Natitingou nuncupatum complectitur, ex eaque novam dioecesim con

stituimus, Natitinguensem ab urbe principe appellandam, in qua Epi

scopus sedem suam ponet. 

Decernimus insuper ut nova dioecesis metropolitanae Sedi Coto-

nuensi sit obnoxia itemque iurisdictioni Sacrae Congregationis de Pro

paganda Fide; eadem curae esto Societati Missionum ad Afros, cuius 

sodales paterno animo hortamur ut nulli labori pareant, sicut hucusque 

fecerunt, Evangelii praeceptiones docentes. Sedi insuper eiusque sacris 

Praesulibus omnia iura facimus, onera et obligationes imponimus quae 

catholici orbis dioecesium eorumque Pastorum sunt propria. Sacrae 

aedi in urbe Natitingou exstanti Deo in honorem Immaculatae Concep

tionis Beatae Mariae Virginis dicatae dignitatem cathedralis templi 

concedimus ; in eo enim Episcopus cathedram sui magisterii collocabit. 

Idem loco Canonicorum Consultores dioecesanos eligat ad iuris normam, 

eosque adhibeat in negotiis exspediendis. Ceterum haec voluntatis No

strae decreta exsequenda curabit venerabilis Frater Ioannes Baptista 

Maury, quem memoravimus, vel ab eo legatus sacerdos. Qui autem rem 

perfecerit documenta exarabit eorumque fide digna exemplaria ad Sa

cram Congregationem Fidei Propagandae cito mittet. 
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Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Februarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quarto, Pontificatus No

stri primo. 

I A C O B U S A. Card. C O P E L L O G R E G O R I U S P. Card. A G A G I A N I A N 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Sylvius Romani, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXV, n. 26. 

III 

PARAKUENSIS 

Praefectura apostolica Parakuensis ad gradum et dignitatem dioecesis eve

hitur, eodem nomine sed mutatis finibus. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Africa terra, christianorum dives quos Christo et Ecclesiae sive 

mutuis Missionariorum labor peperit, qui per longa saecula, quasi mi

lites militibus succedentes, fertilissimas eius oras Christi imperio ap-
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posuerunt, sive praesentissima gratia Dei, cuius numen adorandum 

ubi vult prospere spirat (cf. Io., 3, 8), talia cepit fidei ac religionis no

strae incrementa, ut non modo gaudeamus adimpleri Prophetarum at

que ipsius Christi vaticinia (cfr. Dan., 2, 35 et 45; Mt., 13, 31 ss.), ve

rum etiam novas usque dioeceses ibi loci condi oporteret. Quam ob rem, 

cum Sacra Congregatio Fidei Propagandae, audito nempe venerabili 

Fratre Ioanne Baptista Maury, Archiepiscopo titulo Laodicensi in Phry

gia et in Africa Occidentali Apostolico Delegato, proposuerit ut prae

fectura apostolica Parakuensis, territorio imminuto, ad dignitatem 

dioecesis tolleretur, nos id aeque probantes, volentesque Patribus So

cietatis Missionariorum ad Afros, quibus fuit hactenus eadem praefec

tura concredita, signum dare benevolentiae Nostrae, haec statuimus at

que iubemus. Praefecturam apostolicam Parakuensem ad gradum dioe

cesis evehimus, quae quidem idem nomen servabit, at uno civili districtu 

de Parakou constabit. Nova haec dioecesis metropolitanae Ecclesiae 

Cotonuensi suffraganea subicietur, atque Sacrae Congregationi de Pro

paganda Fide perget esse obnoxia. Eius praeterea sedem episcopalem in 

urbe vulgo Parakou statuimus, cathedra sacri Praesulis in templo Sanc

torum Apostolorum Petri et Pauli collocata, in eadem urbe; quod 

profecto cathedralis templi dignitate honestabitur. Conditam dioece

sim Parakuensem patres Societatis Missionariorum ad Afros regent 

suaque prudentia gubernabunt, ad Nostrum scilicet nutum, quos ve

hementer hortamur ut nulli pareant labori Dei Regno quam late profe

rendo. Curet Episcopus, cui haec circumscriptio moderanda tradetur, 

ut Canonicorum collegium condat ; quod si statim geri non possit, Con

sultores dioecesani deligantur, qui consilio et opera suo Praesuli as-

sint. Cetera autem omnia, sive nempe ad regimen spectantia, sive ad 

cleri et populi iura, adque similia, Iure Canonico temperentur. Ceterum 

quae his Litteris Nostris iussimus, venerabilis Frater Ioannes Baptista